UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:                     Quảng Ngãi, ngày 18 tháng 10 năm 2021

V/v cắt điện để đấu nối đóng

điện dự án: Xây dựng điểm định

canh, định cư tập trung Đồng

Tranh, thôn Mai Lãnh Hạ, xã

Long Mai, huyện Minh Long -

Hạng mục: Hệ thống cấp điện

Kính gửi: - Công ty Điện lực Quảng Ngãi;

 - Điện lực huyện Nghĩa Hành.

Theo đề nghị của Công ty Điện lực Quảng Ngãi tại Công văn số

8550/QNPC-KT+KD ngày 29/9/2021 về việc đóng điện đường dây 22kV cấp

điện dự án định canh, định cư tập trung Đồng Tranh thôn Mai Lãnh Hạ, xã Long

Mai, huyện Minh Long, Ban Dân tộc tỉnh đã chỉ đạo nhà thầu xây lắp công trình

hoàn tất các thủ tục nghiệm thu đóng điện, như: Đã thí nghiệm lại tại hiện trường

các thiết bị và phụ kiện máy biến áp, đường dây…; Đã ký hợp đồng và nộp tiền

nghiệm thu đóng điện và làm việc với Điện lực Nghĩa Hành để kiểm tra đấu nối.

Ngày 12/10/2021, Xí nghiệp dịch vụ Điện lực Quảng Ngãi đã tiến hành

khảo sát hiện trường để ký kết hợp đồng thi công đấu nối Hotline cho công trình

(trong ngày nghiệm thu đóng điện). Tuy nhiên, do điều kiện hiện trường tại vị trí

đấu nối không đảm bảo để thi công đấu nối Hotline nên Xí nghiệp dịch vụ Điện

lực Quảng Ngãi không tiến hành ký hợp đồng và đề nghị lập thủ tục cắt điện để

đấu nối công trình theo quy định.

Vì vậy, Ban Dân tộc tỉnh đề nghị Công ty Điện Lực Quảng Ngãi và Điện

lực huyện Nghĩa Hành tạo điều kiện sớm lên lịch cắt điện để tiến hành thi công

đấu nối và nghiệm thu đóng điện cho công trình.

Ban Dân tộc rất mong nhận được sự quan tâm, giải quyết của Qúy cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ Ban;

- Ban QLDA DDCN;

- Các phòng thuộc Ban

- Công ty TNHH Việt Sơn;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Nguyễn Thế Nhân

		2021-10-18T14:28:37+0700

		2021-10-18T14:28:37+0700